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Näringsliv- och utvecklingsavdelningen   Till Kommunstyrelsen  
 

Datum  2022-04-19 

Dnr  KS 2022/0107   

 

 

 

Yttrande över utkast till lagrådsremiss: Åtgärder för en jämnare 

fördelning av boende för vissa skyddsbehövande 

Sammanfattning 

I utkastet till lagrådsremiss föreslås ändringar i lagen (1994:137) om mottagande av asylsökande m.fl. 

för att åstadkomma en jämnare fördelning över landet av boendeplatser för skyddsbehövande som 

kommer till Sverige med stöd av EU:s massflyktsdirektiv. 

Österåkers kommun väljer att svara på remissen även om vi i det här fallet inte är utpekad 

remissinstans. Förändringen i lagstiftningen bedöms kunna få en stor påverkan på olika delar av den 

kommunala verksamheten. 

Kommunstyrelsen föreslås besluta  

 

Avge föreliggande tjänsteutlåtande som sitt yttrande över utkast till lagrådsremiss. 

 

Bakgrund 

För att få en jämnare fördelning av ukrainska krigsflyktingar föreslås en förändring av nu gällande 

lagstiftning. Det föreslås att Migrationsverket ska fortsätta att ha huvudansvaret för mottagandet 

men att myndigheten ska få anvisa en kommun att ordna boendet för personer med 

uppehållstillstånd med tillfälligt skydd och att kommunerna ges behörighet att anordna boenden för 

dessa personer. Kommunerna ska få ersättning för att anordna boenden. Dessa ersättningar 

kommer, liksom bl.a. fördelningen av anvisningar, att regleras i förordning.Förvaltningens slutsatser 

Österåkers kommun ställer sig positiv till att det sker en jämnare fördelning bland landets 

kommuner, bland annat för att undvika att de problem som uppstod 2015 upprepas. Samtidigt hade 

det varit önskvärt med en bättre dialog med kommunerna för att få till stånd en ökad grad av 

frivillighet utifrån lokala förutsättningar. Det framgår inte av förslaget vad som sker om en kommun 

inte har möjlighet att ta emot de anvisade personerna till kommunen. Fortsätter personerna att vara 

statens ansvar eller kan någon form av sanktion träffa kommunen? 
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Att frågetecken kvarstår om finansieringen är beklagligt. Innan en fördelning av krigsflyktingar från 

Ukraina sker måste de ekonomiska förutsättningarna tydligt klargöras och med god framförhållning. 

Österåker är en så kallad aktiverad kommun som snabbt organiserade evakueringsboenden. Den 

ekonomiska utgångspunkten var Migrationsverkets löfte om att kommuner skulle bli ersatta krona-

för-krona vilket sedan förändrades radikalt när regeringen presenterade en ersättningsmodell på 300 

kr per dygn för helpension (och 10 000 kr i etablerings/avetableringsersättning). Det täcker inte de 

kostnader som vi hittills haft och påverkar tilltron till att staten kommer att ta det ekonomiska 

ansvaret.  

Ersättningsmodellen bör vara av schablontyp för att minska den administrativa bördan men 

samtidigt måste ersättningen täcka de faktiska kostnader som boendena genererar. Här finns stora 

geografiska skillnader som gör att det i storstadsregionerna kan vara svårare att hitta billiga boenden 

samtidigt som det ofta är där arbetstillfällen och landsmän i stor utsträckning finns.  

  

Bilagor 

1. Utkast till lagrådsremiss 

 

 

   

Staffan Erlandsson  Kristina Eineborg 

Kommundirektör  Näringsliv- och 

utvecklingsdirektör 
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